

Tagesordnung II Punkt 13 der öffentlichen Sitzung am 14. Juli 2022

Vorlagen-Nr. 22-V-03-0003

Berufung Mitglieder für den Theater- und den Konzertbeirat des Hessischen Staatstheaters

## Beschluss Nr. 0275

• Die nachstehend aufgeführten Personen werden ab 16.08.2022 als Mitglieder bzw. stellvertretende Mitglieder in den Theaterbeirat bzw. Konzertbeirat des Hessischen Staatstheaters Wiesbaden berufen:

## Theaterbeirat

Frau Katharina Queck / Stellvertreterin Frau Rose-Lore Scholz (CDU)

Herr Dr. Helmut Müller / Stellvertreter Herr Dr. Gerhard Obermayr (CDU)

Herr Helmut Nehrbaß / Stellvertreter Herr Joachim Tobschall (SPD)

Frau Dorothea Angor / Stellvertreter Herr Hendrik Seipel-Rotter (Bündnis90/Die Grünen)

Frau Dorothée Rhiemeier / Stellvertreter Herr Dr. Jörg Daur (Bündnis90/Die Grünen)

Frau Gabriele Enders / Stellvertreterin Frau Jeanette-Christine Wild (FDP)

Herr Hartmut Bohrer / Stellvertreter Herr Ingo von Seemen (Linke)

## Konzertbeirat

Frau Katharina Queck (CDU)
Herr Nikolas Jacobs (CDU)
Frau Dorothea Angor (Bündnis90/Die Grünen)
Herr Joachim Tobschall (SPD)
Herr Helmut Nehrbaß (SPD)
Frau Jeanette-Christine Wild (FDP)
Herr Hartmut Bohrer (Linke)

• Der Magistrat (Dezernat III/41) wird als geschäftsführende Stelle für Angelegenheiten des Theater- und Konzertbeirates des Hessischen Staatstheaters Wiesbaden um weitere Veranlassung gebeten.

(antragsgemäß Magistrat 14.06.2022 BP 0476)

Dem Magistrat Wiesbaden, .07.2022

mit der Bitte um weitere Veranlassung im Auftrag

Dr. Heimlich

Seite: 1/2

## - Stadtverordnetenversammlung -

Seite 2 des Beschlusses 0275 vom 14. Juli 2022

Der Magistrat Wiesbaden, .07.2022 im Auftrag

Dezernat III mit der Bitte um weitere Veranlassung

Bock

Seite: 2/2